
            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2015/ EDIÇÃO Nº775 / GRANDES RIOS, TERÇA–FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2015 / PÁGINA: - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  
Assinados digitalmente.                                                    

 

 MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR. 

Diário Oficial  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

EXTRATO  
DE HOMOLOGAÇÃO DA  DISPENSA DE LICITAÇÃO 01/2015 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
voltados a elaboração do plano municipal de encerramento da área de 
disposição final de resíduos sólidos urbano do Município de Grandes 
Rios.  
Com fundamento nas informações constantes do Processo 
Administrativo 20/2015 , ante as justificativas que se embasam no art. 
24, inciso  II , da Lei nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolveu 
HOMOLOGAR a dispensa de licitação ,perfazendo o valor de R$ 
14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais ), em favor da D & G 
ASSESSORIA E CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA-ME, CNPJ 
17.765.951/0001-54 Rua São Paulo 958 Centro –Cep. 86.860-000–Jardim 
Alegre-Pr,  Para a efetivação da presente dispensa levou-se em conta as 
devidas cotações de preços e, sobretudo o melhor preço, visando o 
atendimento ao interesse público primário. 
Edifício da Prefeitura do Município de Grandes Rios , 10/03/2015.  

ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 
Prefeito Municipal 

DECRETO Nº. 024/2015 
“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo de Secretário Municipal.” 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, do Estado do Paraná, Sr. 
Antônio Claudio Santiago, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
em Lei, 
DECRETA: 
Art. 1º. – NOMEAR, para ocupar o cargo de Secretário Municipal de 
Transporte, desta municipalidade, junto a Secretaria de Transporte,o Sr. 
Vanderlei Moda, brasileiro, casado , portador da Cédula de Identidade 
RG n°4.568.720-1 SSP/PR e inscrito no cadastro de Pessoas físicas 
CPF(MF) n°.792.351.159-49 
Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 02/03/2015. 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 
Paraná, aos 03 dias do mês de Março de 2015. 

_______________________ 
Antônio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
DECRETO LEGISLATIVO Nº04/2015 

SÚMULA: Constitui Comissão de avaliação de desempenho de estágio 
probatório.  
O presidente da Câmara Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná 
senhor, Ailton Franco, no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por lei: 
DECRETA 
 Art. 1º Nomear os senhores abaixo relacionados, para sob a presidência 
do primeiro, constituir a Comissão de avaliação de desempenho de 
estágio probatório deste Legislativo Municipal, para o exercício de 2015 
e 2016 
–ANTONIO FRANCISCO DE ABREU   
– PEDRO IZIDORO DO NASCIMENTO  
– ROZALIO JOSE DA SILVA    
Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
Edifício da câmara Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná, em 09 
de março de 2015. 

___________________________ 
AILTON FRANCO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
 

  


